

# OPLÆSNING OG DIKTERING

## DIKTAT 4

### På ridelejr

– egen hest i en uge

**Halvfed** = ord, der skrives på niveau 1 – letteste niveau  
**Kursiv** = ord, der skrives på niveau 2 – mellemste niveau  
**Ramme** = ord, der skrives på niveau 3 – sværeste niveau

#### Første del

a) Mange steder i landet / kan man komme på ridelejr / i sommerferien. / Man får sin egen pony en hel uge / og er sammen / med andre børn, / der også er vilde med heste.

b) Børnene undervises i ridning, / og der er både teori og øvelser på ridebanen, / men der er også ponyleg, ridning i naturen, strigler ogterskaber, konkurrencer i spring og kæløjagt / og overraskelser om aftenen. / Der er selvfølgelig også arbejdet med at passe ponyerne, / bruge ud i stalden, strigle og fodre. /

På ridelejren er der piger og drenge fra hele landet, / og de deler sig i hold, efter hvor dygtige de er. / Så på ét hold kan der let være børn mellem 8 og 15 år. / Men det gør ikke noget, at der er aldersforskel, / for man kan godt lære hinanden og lære af hinanden alligevel. /

Når børnene er færdige med dagens program / og har spist aftensmad, / åbner slikbutikken, og så skal der hygges. / Måske skal man også lige ringe hjem på mobiltelefonen, / inden man går til ro. / Det er sengetid klokken 22, / så alle kan være færdige og sovilede til næste dag. /

Til læreren

Første del

Diktatteksten (afsnit a og b) oplæses én gang i sammenhæng – med talesprogets udtale og uden tegn. Dernæst dikteres i afsnit a og b én gang i sammenhæng – med talesprogets udtale og uden tegn. Derefter oplæses afsnit a og b igen – kun i afsnit a. Orienter eleverne om, at de skal begynde at skrive på forskellige tidspunkter under dikteringen af afsnit a og b.

Anden del

Eleverne skal selv læse og løse opgaverne i anden del, uden at der dikteres noget.

Ordbog

Når første del af diktaten er færdig, må eleverne arbejde med ordbog – til løsning af anden del af diktaten og til retning af første del af diktaten.

Læs mere i diktatmappens lærervejledning.